

## مسئله عمیق‌تر از آن است که با تصور نفی نظام اسلامی مشکل حل شود.

شماره پرسش: ۱۳۱۰۹

تاریخ ارسال پرسش: ۱۳۹۴/۶/۳ ۰۰:۵۲:۱۵

### متن پرسش

سلام داشتم پرسش‌ها را مرور می‌کردم ولی از پاسخ به سوال ۱۳۰۷۲ قانع نشدم، جهت سوال بیشتر درباره‌ی حکومت و روند فعلی آن است نه انقلاب ۳۵ سال پیش. شما گفته‌اید که: آیا دشمن با انواع چالش‌هایی که برای انقلاب ایجاد کرده است نمی‌خواهد ما به این نتیجه برسیم که انقلاب توانایی جواب‌گویی به نیازهای مردم را ندارد؟ در این صورت باید بر عهد خود با انقلاب تأکید کنیم، حتی اگر به مشکلاتی بدتر از این گرفتار شویم؟! یا با خواری تمام تسلیم پروژهای دشمن اسلام شویم؟ حال عرض بنده این است که: ۱. این وضع نکبت موجود را دشمن به وجود آورده یا بی‌عرضگی نظام در اداره‌ی کشور؟ شما مقصر اصلی را بخاطر وضع موجود دشمن می‌دانید یا نظام جمهوری اسلامی!؟؟ ۲. چه کسی گفته است که تسلیم دشمن شویم؟ وقتی در اداره‌ی مملکت وامانده‌اید، بدون جنگ و خون‌ریزی، حکومت را بدهید به دست کسانی که هم عادل باشند و هم بتوانند از پس اداره‌ی آن به خوبی بر بیایند. چه بر سر این مردم آمده که روحانی‌ها را فحش می‌دهند و به قولی از اسلام‌گریزان شده‌اند. شما گفته‌اید که: ثالثاً؛ ما در تعریفی که از انسان و انسانیت داریم باید جایگاه انقلاب را و نسبت خود را با آن بررسی کنیم که آیا در فضای چنین انقلابی تنفس کردن به انسانیت خود معنا داده‌ایم یا چشم خود را هم بگذاریم تا هر ظلمی به هر شکلی در هر جایی واقع شود؟! اگر هنر دارید اول ریشه‌ی کُنی ظلم (و اختلاس و دزدی و تبعیض) را از جامعه‌ی خود شروع کنید. حق این است که عدالت را با اجرای احکام اسلام ناب فراگیر کنید.

### متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: مسلم نباید چشم‌های خود از ظلم‌ها و ضعف‌ها بست و یا نسبت به آن‌ها اعتراض و انتقاد نکرد! ولی نباید همچون کودکان که متوجه‌ی موقعیت‌ها نیستند، فقط به آرزوهای خود چشم دوخت و نفهمید ما در کجای تاریخ خود هستیم و ضعف‌های درونی خود را نبینیم و همواره فریاد بزنیم چرا گرفتار این مشکلات هستیم؟! نظام اسلامی در درون خود با شکل‌دادن انتخابات راه را گشوده است ولی آیا مردم ما هنوز به آن حکمتی که نیاز است، رسیده‌اند که چه کسی را انتخاب کنند و چه انتظاری از منتخبین خود داشته باشند که همچون کودکان نازپروده فقط به فکر میل خود نباشند؟ مسئله عمیق‌تر از آن است که با تصور نفی نظام اسلامی مشکل حل شود. کارهای مانده‌ی بسیاری در پیش است تا انسان تراز انقلاب به صحنه آید و تفکر و تعالی ظهور کند. موفق باشید

